
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ» АДМИНИСТРАЦИИ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА 

668510, Республика Тыва, Пий-Хемский кожуун, г. Туран, ул. Титова, 24   тел/факс (394-35) 21-0-67 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

«28» февраля 2020 г.                                                                                         № _67_ 

 

г. Туран 

 

О проведении Всероссийской акции 

«Единый день сдачи ЕГЭ родителями» в пункте проведения экзаменов №150 

  

 На основании приказа Министерство образования и науки Республики Тыва от 21 

февраля 2020 года № 193-д «О проведении Всероссийской акции «Единый день сдачи 

ЕГЭ родителями», в целях ознакомления родителей и общественности с Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ 

от 07.11.2018 г. №190/1512, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести: 

- Всероссийскую акцию «Единый день сдачи ЕГЭ родителями (далее – 

Всероссийская акция) 2 марта 2020 года для родителей (законных представителей) 

выпускников 11 (12) классов в пункте проведения экзаменов № 150 (далее ППЭ – 150). 

2. Утвердить: 

- план проведения Всероссийской акции (Приложение №1). 

3. Директору МБОУ Туранской СОШ №1 Самохвалову С.А.: 

 - взять под личный контроль материально-техническую готовность ППЭ-150 к 

проведению акции. 

4. Руководителям ОУ Пий-Хемского кожууна: 

 - обеспечить явку родителей (законных представителей) выпускников 11 классов ы 

день проведения Всероссийской акции; 

 - опубликовать в средствах массовой информации, сайтах и социальных сетях 

информацию о проведении Всероссийской акции, историй о героях кампании ЕГЭ 2019 

года.  

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста МКУ УО Ч. В. Самбуга.  

 

 

 

Начальник МКУ 

«Управления образованием»  

администрации Пий-Хемского кожууна                                                 Ч. А. Маады 

 

 
Исп.: Самбуга Ч.В. 

89233862088 

 



Приложение 1 

к приказу МКУ УО 

от «28» февраля 2020 года № 67 

 

 

План 

проведения Всероссийской акции 

«Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 

 

Время Мероприятие Ответственные лица 

14.00-14.30 Регистрация участников акции Организаторы вне ауд. 

14.30-15.00 «Минута» памяти и славы, посвященная 75летию 

Великой Победы. 

Зам по ВР МБОУ 

Туранской СОШ №1 

Сысолятина Л.В. 

15.00-15.10 Приветственное слово руководителя ППЭ – 150 

Козловой Г.Н. 

Козлова Г.Н.,  

Самбуга Ч.В. 

15.10-15.35 Рассадка по аудиториям Организаторы в ауд. 

15.35-15.40 Инструктаж, печать и выдача экзаменационных 

материалов 

Организаторы в ауд. 

15.45 Начало экзамена по истории Организаторы в ауд. 

16.15 Окончание экзамена Организаторы в ауд. 

16.15-16.20 Самопроверка  участниками своих 

экзаменационных материалов по ключам 

Организаторы в ауд. 

16.25 Сканирование экзаменационных работ участников 

в аудитории 

Тех. специалист ППЭ-

150 

16.30 Вопрос-ответ по подготовке и проведению ЕГЭ в 

ППЭ 

Козлова Г.Н. 

Самбуга Ч.В. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


